

# Zuwanderung: Vergabe von Integrationsmitteln Antrag der Gemeinde Damp mit dem Familienzentrum Damp zur Förderung des Integrationsprojekts "Bunte Begegnung Damp" vom 01.03.2024 bis zum 31.12.2024

VO/2023/522	Beschlussvorlage öffentlich	
öffentlich	Datum: 27.12.2023	
FD 2.3 Zuwanderung	Ansprechpartner/in: Ströh, Christian	
	Bearbeiter/in: Dennis Staack	

Datum	Gremium (Zuständigkeit)	Ö/N
29.02.2024	Sozial- und Gesundheitsausschuss (Beratung)	Ö
07.03.2024	Hauptausschuss (Entscheidung)	Ö

# Begründung der Nichtöffentlichkeit

entfällt

### **Beschlussvorschlag**

Der Sozial- und Gesundheitsausschuss empfiehlt dem Hauptausschuss, der Gemeinde Damp zur Förderung des Integrationsprojektes "Bunte Begegnung Damp" vom 01.03.2024 bis zum 31.12.2024 einen Betrag in Höhe von 6.560,00 € aus den Integrationsmitteln des Kreises Rendsburg-Eckernförde zur Verfügung zu stellen.

Der Hauptausschuss beschließt, der Gemeinde Damp zur Förderung des Integrationsprojektes "Bunte Begegnung Damp" vom 01.03.2024 bis zum 31.12.2024 einen Betrag in Höhe von 6.560,00 € aus den Integrationsmitteln des Kreises Rendsburg-Eckernförde zur Verfügung zu stellen.

### Sachverhalt

Die Gemeinde Damp, als Träger des Familienzentrums Damp, hat den als Anlage beigefügten Antrag vom 22.12.2023 auf Förderung des Integrationsprojektes "Bunte Beete Damp" gestellt.

Ziel dieses Projektes ist, durch fachliche Begleitung im Rahmen von Begegnungsangeboten (gemeinsam kochen, gemeinsam gärtnern, basteln, Austauschgesprächen usw) die Hemmnisse von Geflüchteten abzubauen und mit Menschen aus der Mehrheitsgesellschaft in Kontakt zu kommen und diese wiederum zusätzlich zu sensibilisieren.

Eine Beschreibung des Projektinhaltes ist dem Antrag zu entnehmen.

Der Antrag erfüllt die Kriterien der Leitlinien über die Vergabe von Integrationsmitteln.

Die Verwaltung spricht sich für eine Förderung aus.

## Relevanz für den Klimaschutz

keine

# Finanzielle Auswirkungen

Die finanziellen Auswirkungen belaufen sich auf 6.560 €. Die Mittel sind im Teilhaushalt 31391000 eingestellt.

# Anlage/n:

1	20231222 Antrag Gemeinde Damp BUNTE BEGEGNUNG
2	20231227_HHMittel 2024_Bunte Begegnung Damp